МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ И
КООРДИНАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2017 ГОД

П Р О Т О К О Л
№4от «23» июня 2017 года

Присутствовали на заседании комиссии:
Маслов Александр Кузьмич

Лобов Борис Петрович

Кузьмичева Елена Николаевна

Члены

Лактюшина Г алина Николаевна

Кирющенкова Екатерина Николаевна

Куц Татьяна Алексеевна

Кобзарева Наталья Ивановна

Сопов Андрей Алексеевич

Мамонов Иван Иванович

Синикова Татьяна Ивановна

Обыденнов Александр Владимирович

Г лава поселка Хомутовка,
председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации поселка
Хомутовка, начальник отдела по имуществу
и землепользованию,
заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

Ведущий специалист-эксперт юридического
отдела, секретарь комиссии

Консультант отдела строительства и
архитектуры Администрации Хомутовского
района (по согласованию)
Заместитель Главы Администрации поселка
Хомутовка, начальник финансово-
экономического отдела

Руководитель МКУ «Отдел хозяйственного
обслуживания поселка Хомутовка»

Бухгалтер МКУ «Отдел хозяйственного
обслуживания поселка Хомутовка»

Начальник юридического отдела
Администрации поселка Хомутовка

Председатель Совета ветеранов войны и
труда поселка Хомутовка (по согласованию)

Директор ООО «Управляющая компания
поселка Хомутовка (по согласованию)

Депутат Собрания депутатов поселка
Хомутовка

комиссии:

Выходцев Сергей Владиславович Депутат Собрания депутатов поселка
Хомутовка

Приглашенные: уполномоченные по многоквартирным домам
-Пономаренко Л.Н. -  ул.Калинина Д.79Б
-Гаврилов И.В.- ул.Кирова, д.З
-Прокопчук С.В.-ул.Кирова, д.7
-Ракова Л.С.-ул.Мирная,д.10
-Милютин А.Н.-ул.Октябрьская, Д.17Д
-Филатова Р.Н.- ул.Пионерская, д.4
-Трахнов А.С.-ул.Пионерская.д.б
-Лазарев И.Н.-ул.Пионерская, д.8
-Головачева Л.Н.-ул.Советская,д.2

-Курносова М.К.-ул.Советская.д.4
-Горбулин Ю.А.-ул.Советская.д.б
-Кириллова В.и.-ул.Советская,д.12
-Витков Ю.В.-ул.Советская. д.27
-Кашляков Н.В.-ул.Советская, д.З
-Кузнецова В.И.-ул.Советская,д.10

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов общественного обсуждения дизайн-проекта по благоустройству
общественной территории поселка Хомутовка, включенной в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» на 2017 год (далее -  муниципальная программа)
для выполнения работ по благоустройству в 2017 году.

Комиссионное обсуждение и утверждение дизайн- проекта по благоустройству
общественной территории поселка, включенной в муниципальную программу.

2. Подведение итогов общественного обсуждения дизайн-проектов по благоустройству
дворовых территорий многоквартирных домов поселка Хомутовка, включенных в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год (далее -  муниципальная
программа) для выполнения работ по благоустройству в 2017 году.

Комиссионное обсуждение и утверждение дизайн- проектов по благоустройству дворовых
территорий многоквартирных домов поселка, включенных в муниципальную программу.

СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки дня Маслова А.К., председателя комиссии:

Общественное обсуждение дизайн-проекта по благоустройству общественной территории
поселка Хомутовка, включенной в муниципальную программу, проводится в соответствии с
Порядком общественного обсуждения проектов (дизайн-проектов) по благоустройству наиболее
посещаемой муниципальной территории общего пользования поселка Хомутовка, подлежащей
обязательному благоустройству в 2017 году, утвержденным Постановлением Администрации
поселка Хомутовка от 21.03.2017 года №40 «Об утверждении Порядка разработки, обсуждения с
заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых
территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на 2017 год, а также дизайн-проекта благоустройства наиболее
посещаемой муниципальной территории общественного пользования поселка Хомутовка»
(размещенного на официальном сайте муниципального образования «поселок Хомутовка»
Хомутовского района Курской области 30.03.2017 года).

Дизайн -проект разработан Администрацией поселка Хомутовка с учетом предложений
граждан и возможных направлений благоустройства, указанных в Постановлении Администрации
поселка Хомутовка №40 от 21.03.2017 года.

Обсуждение проводилось в отношении общественной территории, включенной в
муниципальную программу -  тротуар по улице Мирная.

В период с 22 марта 2017 года по 17 мая 2017 года замечаний и предложений от участников
общественного обсуждения дизайн-проекта в Администрацию поселка Хомутовка не поступало.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев дизайн-проект, учитывая отсутствие замечаний и предложений, утвердить дизайн-
проект общественной территории, включенной в муниципальную программу, для выполнения
работ по благоустройству в 2017 году -тротуар по улице Мирная.

СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки дня Лобова Б.П., заместителя председателя комиссии:

Общественное обсуждение дизайн-проектов по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов поселка Хомутовка, включенных в муниципальную программу,

проводится в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов (дизайн-проектов) по
благоустройству наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования поселка
Хомутовка, подлежащей обязательному благоустройству в 2017 году, утвержденным
Постановлением Администрации поселка Хомутовка от 21.03.2017 года №40 «Об утверждении
Порядка разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов
благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на 2017 год, а также дизайн-проекта
благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общественного пользования
поселка Хомутовка» (размещенного на официальном сайте муниципального образования «поселок
Хомутовка» Хомутовского района Курской области 30.03.2017 года).

Дизайн -проекты разработаны Администрацией поселка Хомутовка с учетом предложений
граждан и возможных направлений благоустройства, указанных в Постановлении Администрации
поселка Хомутовка №40 от 21.03.2017 года.

Обсуждение проводилось в отношении дворовых территорий, включенных в муниципальную
программу :

-дворовая территория дома №4 по улице Пионерская,
-дворовая территория дома №6 по улице Пионерская,
-дворовая территория дома №8 по улице Пионерская,
-дворовая территория дома №4 по улице Советская,
-дворовая территория дома №3 по улице Кирова,
-дворовая территория дома №7 по улице Кирова,
-дворовая территория дома №10 по улице Мирная,
-дворовая территория дома №2 по улице Советская,
-дворовая территория дома №6 по улице Советская,
-дворовая территория дома №3 по улице Советская,
-дворовая территория дома №12 по улице Советская,
-дворовая территория дома №27 по улице Советская,
-дворовая территория дома №10 по улице Советская,
-дворовая территория дома №17Д по улице Октябрьская,
-дворовая территория дома №79Б по улице Калинина.

В период с 22 марта 2017 года по 17 мая 2017 года замечаний и предложений от участников
общественного обсуждения дизайн-проектов дворовых территорий многоквартирных домов
поселка Хомутовка в Администрацию поселка Хомутовка не поступало.

РЕШИЛИ:
Рассмотрев дизайн-проекты, учитывая отсутствие замечаний и предложений, утвердить

дизайн-проекты дворовых территории многоквартирных домов поселка Хомутовка, включенных в
муниципальную программу, для выполнения работ по благоустройству в 2017 году:

-дворовая территория дома №4 по улице Пионерская,
-дворовая территория дома №6 по улице Пионерская,
-дворовая территория дома №8 по улице Пионерская,
-дворовая территория дома №4 по улице Советская,
-дворовая территория дома №3 по улице Кирова,
-дворовая территория дома №7 по улице Кирова,
-дворовая территория дома №10 по улице Мирная,
-дворовая территория дома №2 по улице Советская,
-дворовая территория дома №6 по улице Советская,
-дворовая территория дома №3 по улице Советская,
-дворовая территория дома №12 по улице Советская,

-дворовая территория дома №27 по улице Советская,
-дворовая территория дома №10 по улице Советская,
-дворовая территория дома №17Д по улице Октябрьская,
-дворовая территория дома №79Б по улице Калинина.

Председатель комиссии ,1/Маи-
Секретарь комиссии

Члены ремиссии:

, { Ь >  ' Б.П.Лобов

_____''I С г* ~ У ' Г.Н.Лактюшииа

Е.Н.Кирющеикова

Кобзарева

1 ^/А.А.Соиов

И.И.Мамонов

И.Сииикова

А.В.Обыденнов

С.В.Выходцев

А.К.Маслов

Е.Н.Кузьмичева